Отдел земельных отношений, муниципального имущества и экологии

администрации Хохольского муниципального района

Воронежской области

ПРИКАЗ

от 22 июля 2020 г.                                                                                   № 28
р.п. Хохольский

О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, со ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом ФАС РФ от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - Хохольский муниципальный район Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Хохольского муниципального района от 27.12.2017 № 69, постановлением администрации Хохольского муниципального района Воронежской области постановление администрации Хохольского муниципального района Воронежской области, от 15.05.2019 № 342 «Об утверждении перечня муниципального имущества Хохольского муниципального района Воронежской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (с изм. и доп. от 17.01.2020 № 10, от 15.04.2020                 № 260, от 04.06.2020 № 328), в целях эффективного использования муниципального имущества, относящегося к собственности Хохольского муниципального района Воронежской области, в соответствии с положением об отделе земельных отношений, муниципального имущества и экологии администрации Хохольского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Хохольского муниципального района Воронежской области от 18.08.2017 № 34 (с изм. от 29.06.2018 № 27), п р и к а з ы в а ю:
1. Провести аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества Хохольского муниципального района Воронежской области, открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене, сроком аренды – 5 лет; целевое назначение муниципального имущества: под предпринимательскую деятельность:
Лот 1 - Нежилое помещение, назначение: нежилое, площадью 8,7 кв.м., этаж № 1, номер на поэтажном плане 9, кадастровый номер 36:31:0100037:433, расположенное по адресу: Воронежская область, Хохольский район, р.п. Хохольский, ул. Карла Маркса, д. 8;
Лот 2 - Здание Дмитриевского ФАП, назначение: нежилое, инв. № 6181, количество этажей – 1, в том числе подземных 0, площадью 42,9 кв. м, кадастровый номер: 36:31:0800002:153, расположенное по адресу: Воронежская область, Хохольский район, с/с Гремяченский, с. Дмитриевка, ул. Советская, д. 28;
Лот 3:

1) Здание под предпринимательскую деятельность, назначение: нежилое, площадью 502 кв.м., инв. № 14658, литер 1А, а, количество этажей - 1, в том числе подземных 0, кадастровый номер: 36:31:2000003:275;

2) Газовая котельная, назначение: нежилое, площадью 19,1 кв.м., инв. № 14658, лит 2А, количество этажей: 1, в том числе подземных 0, кадастровый номер: 36:31:2000003:320;

3) Котел «Хопер-50»;

4) Котел «Хопер-50»;

5) Насос К 8/18 б/дв на раме Валдай,

расположенные по адресу: Воронежская область, Хохольский район, с. Хохол, переулок Сосновый, дом 3 «а».

2. Обеспечить размещение информации о проведении данных торгов в сети Интернет на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru), на сайте администрации Хохольского муниципального района Воронежской области (hoholadm.e-gov36.ru).
В составе извещения о проведении аукциона опубликовать документацию об аукционе в соответствии с приложением к настоящему приказу.

3. Установить начальную цену предмета аукциона (начальный размер годовой арендной платы без учета НДС), рассчитанную в соответствии с положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - Хохольский муниципальный район Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Хохольского муниципального района от 27.12.2017 № 69, на основании отчетов об оценке рыночной стоимости годового размера арендной платы, выполненных индивидуальным предпринимателем Стародубцевым Алексеем Владимировичем № 05-05-20 от 29.05.2020, № 09-06-20 от 30.06.2020; ООО «Центр геодезии, кадастра и оценки» № 10-06-20 от 29.06.2020:
Лот 1 – 100 428 (Сто тысяч четыреста двадцать восемь) рублей 00 копеек.

Лот 2 – 12 054 (Двенадцать тысяч пятьдесят четыре) рубля 00 копеек.

Лот 3 – 237 119 (Двести тридцать семь тысяч сто девятнадцать) рублей 00 копеек.

4. Ответственным за подготовку к проведению торгов на право заключения договора аренды, организацию осмотра вышеуказанного муниципального имущества, назначить Кузьмину Светлану Александровну, начальника сектора по муниципальному имуществу.

5. Проект договора подписывается победителем аукциона в срок, составляющий не менее десяти дней со дня размещения на официальном сайте торгов протокола аукциона либо протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе в случае, если аукцион признан несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе либо признания участником аукциона только одного заявителя.

6. Критерием выбора победителя аукциона считать наибольшую годовую арендную плату, предложенную его участниками.

7. Установить требование о внесении задатка каждым из участников аукциона в размере 10% от начального размера годовой арендной платы.

8. Победитель аукциона вправе с согласия арендодателя предоставить объект аренды в субаренду третьим лицам не нарушая требований Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» при условии обязательного уведомления об этом арендодателя в течение трех дней с момента совершения соответствующей сделки.

9. Победитель аукциона вправе с согласия арендодателя внести в качестве вклада в уставный капитал другого юридического лица свое право аренды, не нарушая требований Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» при условии обязательного уведомления об этом арендодателя в течение трех дней с момента совершения соответствующей сделки.
10. Установить порядок проведения осмотра имущества, права на которое передаются по договору: осмотр обеспечивает организатор аукциона без взимания платы. Проведение такого осмотра осуществляется не реже, чем через каждые пять рабочих дней с даты размещения извещения о проведении аукциона на официальном сайте торгов, но не позднее чем за два рабочих дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.

11. Отдел земельных отношений, муниципального имущества и экологии вправе отказаться от проведения аукциона не позднее чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель отдела
                                                                      Н.В. Боева